甘残教就发〔2021〕10号                  签发人：魏  青
关于开展2021年残疾人就业和职业培训

实名制统计管理工作自查、互查的通知

各市州、甘肃矿区残疾人就业服务中心：

按照中国残联程凯副理事长指示及中国残联就业指导中心对我省实名制工作开展定点督导的要求，结合我省实名制工作开展情况，近期将在全省开展残疾人就业和职业培训实名制统计管理自查、互查工作。现将有关事宜通知如下：

一、任务目标

实名制系统是为建档立卡残疾人开展残疾人培训、就业创业、扶贫、大学生就业等服务工作的基础保障和重要依据，此次开展残疾人就业和职业培训状况实名制信息数据录入状况自查、互查工作，以“查缺补漏、相互交流、共同促进、完成目标”为目的，在2021年年底前推动实现各市州城乡持证就业年龄段残疾人就业信息录入95%以上，城乡残疾人新增就业状况、城乡残疾人年度培训状况、残疾人高校毕业生就业服务信息及就业率等各项录入信息指标全面完成工作任务。

二、时间安排和分组情况

（一）时间安排：2021年5月24日—7月31日。

（二）分组安排：详见附件。

三、检查方式与内容

检查分自查和互查两种形式。自接到通知之日起至5月24日前，各市州及其所辖县区残疾人就业服务机构应及时开展一次实名制自查工作，进一步从完善工作制度、理顺工作流程、充实工作力量、查找工作短板、落实工作成效等方面入手开展自查，自查后认真编写自查问题清单及对应整改措施，有效解决和减少实名制工作中存在的不利因素和薄弱环节，切实提升实名制统计管理工作水平。在自查的基础上，将在各市州间开展残疾人就业和职业培训实名制统计管理互查工作，互查人员原则上由负责互查和协同互查的市州人员、被检查市州相关人员及其所辖各县区实名制工作负责人组成，重点检查2－3个实名制工作推进有难度的县区级残疾人就业服务机构的实名制录入信息数据准确度和资料完整度、人员配备状况及业务熟练程度、自查问题清单及整改措施、完成2021年度任务目标保障措施和可行性进度方案等方面工作执行情况，切实保证我省各市州2021年年底前实现实名制统计管理工作任务目标。

四、工作要求

（一）各市州及其所辖县区要针对2021年实名制统计管理工作任务目标，制定切实可行的目标工作措施和工作进度计划，确保2021年年底前实现本地区残疾人就业信息录入率达到95%以上、中国残联就业指导中心下达的各项年度任务指标全面完成。
（二）互查期间负责检查市州要主动联系协查、被查市州，充分沟通、合理商定互查时间，并确保在规定时间内完成互查工作。
（三）各市州互查期间，至少召开一次互查情况座谈会，并形成会议纪要。在肯定被检查市州实名制工作亮点和特色的同时，主要要针对检查中出现的问题和不足，共同分析商讨解决办法，提出合理解决方案，相互交流工作经验与工作认识，达到相互学习、相互促进的作用。

（四）各市州互查完成后，由负责互查的市州将互查情况以书面形式于2021年8月15日前上报省残疾人就业服务中心。省残疾人就业服务中心将安排人员对各地工作开展情况进行抽查。
（五）各市州互查期间，应严守“八项规定”精神。
附件：实名制管理工作互查分组安排
甘肃省残疾人职业教育和就业服务中心

 2021年5月6日

附件
	实名制管理工作互查分组安排

	负责检查市州
	协查市州
	被检查市州
	备  注

	1
	酒泉
	白银
	甘肃矿区

	2
	甘肃矿区
	兰州
	嘉峪关

	3
	嘉峪关
	定西
	张掖

	4
	张掖
	临夏
	金昌

	5
	金昌
	甘南
	武威

	6
	武威
	陇南
	白银

	7
	白银
	天水
	兰州

	8
	兰州
	平凉
	定西

	9
	定西
	庆阳
	临夏

	10
	临夏
	酒泉
	甘南

	11
	甘南
	甘肃矿区
	陇南

	12
	陇南
	嘉峪关
	天水

	13
	天水
	张掖
	平凉

	14
	平凉
	金昌
	庆阳

	15
	庆阳
	武威
	酒泉

PAGE
- 4 -